
 

                      
 
 
                          Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na servis a údržbu výtahu 
                          č. 22/2022/IS, číslo smlouvy FIT VUT: 014044/2022/00 
 
 
 

I. Smluvní strany: 

 
Mezi: 
 
Zhotovitelem: Beta Control s.r.o., se sídlem Černého 829/58, 635 00 Brno-Bystrc 
jednající: Ing. Hubert Koželuha, jednatel společnosti 
bankovní spojení: KB Brno – Černá Pole 
číslo účtu: 123-9378720297/0100 
spisová značka: C 14198, vedená u Krajského soudu v Brně 
IČ: 60696052 
DIČ: CZ 60696052 
 
 
 
a 
 
 
 

 

Objednatelem:               Vysoké učení technické v Brně 

 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
 
Pro součást: Fakulta informačních technologií VUT 
Sídlem: Božetěchova 1/ 2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
 
Právní forma: Vysoká škola 
Zástupce: doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, děkan FIT VUT 

IČ: 002 16 305      
DIČ: CZ 00216305 
bankovní spojení:                     Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    27-8684040287/0100 
kontaktní osoba:   XXX 
    tel.: XXX 
    e-mail: xxx@fit.vut.cz 
 
email pro korespondenci: e-podatelna@fit.vut.cz 
           servis@fit.vut.cz 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@fit.vut.cz
mailto:servis@fit.vut.cz


 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany spolu dne 28. 7. 2022 uzavřely smlouvu o dílo na servis a údržbu výtahu č. 
smlouvy Zhotovitele: 22/2022/IS a číslo smlouvy Objednatele: 014044/2022/00 (dále jen 
„Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17. 2. 2023. Předmětem Smlouvy je závazek 
Zhotovitele provádět s odbornou péčí periodické servisní práce a údržbu na výtahu Objednatele 
umístěného na adrese VUT FIT Božetěchova 1, 612 00 Brno-Královo Pole a to v určeném 
rozdělení služeb dle přílohy číslo 1 Smlouvy s podrobnou specifikací služeb dle přílohy číslo 2 
Smlouvy. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) jsou níže uvedené změny Smlouvy. 

3. Poskytovatel služeb požádal Objednatele o navýšení plateb za poskytované služby v návaznosti 
na vyhlášenou míru inflace za rok 2023, která dle Českého statistického úřadu dosáhla výše 10,7 
%. 

4. V souladu s článkem 4. odst. 3 Smlouvy se smluvní strany dohodly na navýšení poskytovaných 
služeb o 8 %, a to s účinností ode dne 1. 3. 2024. 

5. Cena paušálního servisu výtahu za 1 měsíc se z důvodu zvýšení inflace za rok 2023 mění 
z původní částky 1 375 Kč bez DPH na částku 1 485 Kč bez DPH. 

6. Nová cena servisních služeb je stanovena v bodě 4. Přílohy č. 1 Smlouvy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je níže uvedená aktualizovaná příloha Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Příloha č. 1 Smlouvy o dílo na servis a údržbu výtahu. 

2. Ostatní ustanovení a přílohy Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran tímto Dodatkem výslovně 
neupravené se řídí Smlouvou a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich, není-li Dodatek uzavřen elektronicky, a to tak, že každá 
smluvní strana připojí svůj elektronický podpis. 

5. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tento Dodatek 
vztahuje povinnost jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

6. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti od 1. 3. 2024. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění Dodatku v souladu se zákonem o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jeho užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 



 

V Brně dne 15.2.2024                                            V Brně dne 21.2.2024 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                                      ………………………………………………………. 
           Ing. Hubert Koželuha  doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
             jednatel společnosti                     děkan FIT VUT 
                    Zhotovitel                        Objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Příloha číslo 1 SMLOUVY O DÍLO   číslo: 22/2022/IS 
NA SERVIS A ÚDRŽBU VÝTAHU 

 
1. Cena za služby periodických servisních prací a údržby poskytovaných zhotovitelem pro výtah: 

adresa typ výtahu výrobní číslo výtahu 
Božetěchova 1, 612 00 Brno TSOV 680-1,0-5/5 422008-1 
  
 
 
2. Tabulka rozdělení služeb „Periodické servisní práce a údržba“: 
  

  

Popis služby Lhůty servisních činností  u výtahů s 
dovoleným vstupem do klece 

v ceně 
smlouvy - 

paušálního 
poplatku 

není 
součástí 

smlouvy - 
na 

objednávku 

Sl
už

by
 d

le
 Č

SN
 2

7 
40

02
 Odborná prohlídka dle aktuálně platné ČSN 27 4002   1     0   

Pravidelná preventivní údržba dle návodu na údržbu   1     0   
Provozní prohlídka neprovádí se   0     1   
Odborná zkouška 1 x za 3 roky   0     1   
Inspekční prohlídka 1 x za 6 (9) roků   0     1   
Dispečink hlášení poruch nepřetržitě 24 hod./den   1     0   

Pr
ov

oz
ní

 p
or

uc
hy

 Zjištění závady v pracovní dobu pracovní dny 7:00 - 15:30 hod.   1     0   
Zjištění závady mimo pracovní dobu pracovní dny 15:30 - 7:00 hod. + so, ne   0     1   
Oprava odstranění závady v záruční době pracovní dny 7:00 - 15:30 hod.   1         
Oprava odstranění závady v pozáruční době  pracovní dny 7:00 - 15:30 hod.   0     1   
Oprava odstranění závady mimo pracovní dobu pracovní dny 15:30 - 7:00 hod. + so, ne   0     1   

O
st

at
ní

 sl
už

by
 

Vyproštění osob z výtahu v pracovní dobu pracovní dny 7:00 - 15:30 hod.   1     0   
Vyproštění osob z výtahu mimo pracovní dobu pracovní dny 15:30 - 7:00 hod. + so, ne   1     0   
Dopravné a cestovné v rámci smluvních služeb v 
záruční době 

nepřetržitě 24 hod./den   1         

Dopravné a cestovné v rámci smluvních služeb v 
pozáruční době 

nepřetržitě 24 hod./den         1   

GSM nouzová komunikace vč. GSM SIM nepřetržitě 24 hod./den   1     0   
E-servis nepřetržitě 24 hod./den   1     0   
E-servis -  rozšířené služby  nepřetržitě 24 hod./den   0     1   
Vizualizace výtahu on-line nepřetržitě 24 hod./den         1   
Čištění prohlubně od provozních nečistot 2 x za rok   1     0   
Čištění stropu kabiny od provozních nečistot 2 x za rok   1         
Čištění prohlubně nebo stropu kabiny od 
neprovozních nečistot 

    0     1   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
3. Další práce, které nejsou uvedeny v tabulce a nejsou zahrnuty v ceně smlouvy: 

3.1. Úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti práce nařídí TIČR nebo Inspektorát bezpečnosti práce 
nebo které vyplynou ze změny technických norem. 

3.2. Vyzvednutí zapadlých předmětů z prohlubně šachty a odevzdání objednateli nebo zástupci 
objednatele. Jednorázový poplatek ve výši 1000,- Kč včetně DPH a bude účtován na místě 
objednateli. 

3.3. Poplatek za vyproštění osob z výtahu vlivem nesprávného užívání či vandalského chování 
bude účtován ve výši 1000,- Kč.  

3.4. Hodinová sazba za jednoho pracovníka zhotovitele činí 560,- Kč bez DPH dle platného 
daňového předpisu. Ve dnech pracovního klidu a volna je hodinová sazba na jednoho 
pracovníka navýšena dle Zákoníku práce pro práce a činnosti mimo smluvní paušál.  

3.5. Ke všem pracím, které nejsou zahrnuty v ceně smlouvy se účtuje dopravné ve výši 16,- 
Kč/km bez DPH dle platného daňového předpisu. 

3.6. Cena za provoz 1ks GSM datové SIM karty je zahrnuta v měsíčním paušálu včetně nákladů za 
provoz SIM karty. SIM karta je majetkem zhotovitele. 

3.7. Vyúčtování nákladů za výjezd technika zmařený z důvodu výhradně na straně objednatele. 
3.8. Bude-li účtován materiál, bude jeho cena stanovena jako cena obvyklá pro dané místo a 

období + DPH. 
3.9. Výměna nefunkčního nebo provozně opotřebeného dílu, pokud bude prováděno v rámci 

služby oprava odstranění závady v ceně smlouvy, jen pokud se jedná o stejný typ dílu. 
3.10. Cena odborné zkoušky, která bude vykonána 1x za 3 roky od uvedení výtahu do 

provozu, činí 6200,-Kč bez DPH. 
3.11. Ostatní činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy, budou samostatně oceněny, 

předloženy objednateli ke schválení a na základě smluvního ujednání provedeny. Pokud 
bude nutné provést práce, které nejsou ve smlouvě uvedeny a které je nutné provést 
bezodkladně, budou provedeny a následně bude objednateli předloženo ocenění těchto 
provedených činností. 

 
 
V případě, že se prokazatelně během trvání smlouvy změní náklady na poskytování služeb v 
rozsahu dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn vyzvat objednatele k uzavření dohody o 
úpravě ceny. Odmítnutí objednatele upravit cenu o prokazatelně navýšené náklady zakládá 
právo zhotovitele k vypovězení této smlouvy, a to v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která 
začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4. Cena servisních služeb za měsíc dle tabulky – Periodické servisní práce:  

adresa Základ bez DPH 21% Celkem za měsíc s DPH 
Božetěchova 1, 612 00 Brno 1 485,00 Kč 1 797,00 Kč 
Součet celkem za výtahy 1 485,00 Kč 1 797,00 Kč 
 
5. Termín zahájení pravidelného servisu:  

5.1. Pravidelný servis „Periodické servisní práce“ na výtahu budou zahájeny dnem účinnosti 
smlouvy. 

   
   



 

V Brně, dne 15.2.2024 
 
 
 
 
  

 

V Brně, dne 21.2.2024 
 
 
 
 
  

…………………………………………..                                      ………………………………………………………. 
           Ing. Hubert Koželuha doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
             jednatel společnosti                     děkan FIT VUT 
                    Zhotovitel                        Objednatel 
 
 
 


	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na servis a údržbu výtahu                           č. 22/2022/IS, číslo smlouvy FIT VUT: 014044/2022/00
	Příloha číslo 1 SMLOUVY O DÍLO   číslo: 22/2022/IS
	NA SERVIS A ÚDRŽBU VÝTAHU

